215/2016-49989(3)

Арбитражный суд Рязанской области
ул. Почтовая, 43/44, г. Рязань, 390000;

факс (4912) 275-108; http://ryazan.arbitr.ru;

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу

г. Рязань Дело №А54-3725/2016

30 августа 2016 года

Арбитражный суд Рязанской области в составе судьи Костюченко М.Е.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства материалы дела по иско-

вому заявлению общества с ограниченной ответственностью "Старожиловские

пески" (ОГРН 1096214000244; Рязанская область, Старожиловский район, р.п.

Старожилово)

к обществу с ограниченной ответственностью "Вираж" (ОГРН

1106234010574; г. Рязань)

о взыскании задолженности в сумме 255 445, 37 руб. по договору поставки

№04/03-16 от 22.03.2016, пени в сумме 65745,13 руб.

без вызова сторон

установил: общество с ограниченной ответственностью "Старожиловские

пески" обратилось в арбитражный с исковым заявлением к обществу с ограни-

ченной ответственностью "Вираж" о взыскании задолженности в сумме 255

445, 37 руб., пени в сумме 65745,13 руб.

Определением от 12.07.2016 исковое заявление, после устранения обстоя-

тельств, послуживших основанием для оставления иска без движения,  принято

судом к производству.

Через канцелярию суда11.08.2016 от истца поступило заявление об отказе

от вышеуказанного искового заявления и прекращении производства по данно-

му делу.

В соответствии с частью 2 статьи 49 Арбитражного процессуального ко-

декса Российской Федерации истец вправе до принятия судебного акта, кото-

рым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой

инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от

иска полностью или частично.

А54-3725/2016

2

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью "Ста-

рожиловские пески", арбитражный суд принимает отказ от искового заявления,

поскольку он не противоречит закону и не нарушает права и законные интере-

сы иных лиц.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессу-

ального кодекса Российской Федерации арбитражный суд прекращает произ-

водство по делу, если установит, что истец отказался от иска и отказ принят ар-

битражным судом.

Поскольку отказ от заявления принят арбитражным судом, производство

по данному делу подлежит прекращению.

Учитывая вышеизложенное, суд считает, что производство по делу №А54-

3725/2016 следует прекратить.

Обеспечительные меры, принятые определением суда от 15.07.2016 по де-

лу А54-3725/2016 в виде наложения ареста на денежные средства, принадле-

жащие обществу с ограниченной ответственностью "Вираж" (ОГРН

1106234010574; г. Рязань) и находящиеся на его расчетных счетах в кредитных

учреждениях, на сумму исковых требований 321190,50 руб., принимая во вни-

мание прекращение производства по делу подлежат отмене.

В силу статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации государ-

ственная пошлина подлежит возврату истцу из дохода федерального бюджета

Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 96, 104, 150 - 151, 184 - 185 Арбитражного про-

цессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Производство по делу №А54-3725/2016 прекратить.

2.Возвратить обществу с ограниченной ответственностью "Старожилов-

ские пески" (ОГРН 1096214000244; Рязанская область, Старожиловский район,

р.п. Старожилово) из федерального бюджета государственную пошлину в сум-

ме 14424 руб., перечисленную по платежному поручению №227 от 27.06.2016.

3. Отменить обеспечительные меры, принятые определением суда от

15.07.2016 по делу А54-3725/2016 в виде наложения ареста на денежные сред-

ства, принадлежащие обществу с ограниченной ответственностью "Вираж"

(ОГРН 1106234010574; г. Рязань) и находящиеся на его расчетных счетах в кре-

дитных учреждениях, на сумму исковых требований 321190,50 руб.

Определение может быть обжаловано в порядке и в сроки, предусмотрен-

ные Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации.

Судья М.Е. Костюченко